
 

 

 

 

Comune 

di   Taglio di Po 

Provincia di Rovigo 

 

 

 

BANDO DI GARA  

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

RISTORAZIONE SCOLASTICA PER IL PERIODO 01.09.2013-

30.06.2018 

CODICE CIG 5268847616 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

 I.1) DENOMINAZIONE, INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO 

DENOMINAZIONE UFFICIALE: COMUNE DI TAGLIO DI PO 

INDIRIZZO POSTALE: MUNICIPIO DI TAGLIO DI PO –PIAZZA IV 

NOVEMBRE N.5- CITTÀ TAGLIO DI PO (RO) CODICE POSTALE 

45019 

PAESE: ITALIA 

PUNTI DI CONTATTO: UFFICIO ISTRUZIONE :0426/347111 

ALL’ATTENZIONE DI: DOTT.SSA CINZIA RODELLA-

RESPONSABILE PROCEDIMENTO-TEL.0426/347112 

POSTA 

ELETTRONICA:PROTOCOLLO@COMUNE.TAGLIODIPO.RO.IT 

PEC: U.P.COMUNE.TAGLIODIPO.RO@PECVENETO.IT 

FAX 0426/347187-TEL.0426/347111 

Indirizzo (i) internet (se del caso) 

Amministrazione aggiudicatrice (URL): www.comune.tagliodipo.ro.it 

Profilo di committente (URL) 

http//www.comune.tagliodipo.ro.it 

 

ULTERIORI INFORMAZIONI SONO DISPONIBILI PRESSO:I PUNTI 

DI CONTATTO SOPRA INDICATI 

 



 

LE OFFERTE O LE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE VANNO 

INVIATE A :COMUNE DI TAGLIO DI PO-UFFICIO 

PROTOCOLLO-PIAZZA IV NOVEMBRE, 5 -45019 TAGLIO DI PO 

(RO)  

I.2) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

AUTORITÀ REGIONALE O LOCALE: LOCALE 

I.3) PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITA’ 

Servizi Generali delle Amministrazioni Pubbliche 

I.4) CONCESSIONE DI UN APPALTO A NOME DI ALTRE 

AMMINISTRAZIONI AGGIUDICATRICI 

L’amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni 

aggiudicatrici: no  

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II.1) Descrizione 

II.1.1) Denominazione conferita all’appalto dall’Amministrazione 

aggiudicatrice:   

Servizio di ristorazione scolastica per il periodo dal 01.09.2013 al 30.06.2018  

CIG 5268847616 

II.1.2) Tipo di appalto di forniture (nel  caso di appalto di forniture)   

Servizi 

II.1.3) Tipo di appalto di servizi (nel caso di appalto di servizi)   

Categoria del servizio n. 17 (per le categorie di servizio 1-27, cfr.l’allegato 

II della direttiva 2004/18/CE) 

II.1.4) L’avviso riguarda: un appalto pubblico 

II.1.5) Si tratta di un accordo quadro: (se del caso) NO 

II.1.6) Descrizione/oggetto dell’appalto : 

Affidamento del servizio di refezione scolastica a favore degli alunni delle 

Scuole dell’Infanzia del Comune di Taglio di Po per gli anni scolastici  

2013/2018 comprendenti i servizi e le forniture meglio descritti nel Capitolato 

Speciale. 

II.1.7) Luogo di esecuzione dei lavori, di consegna delle forniture o di 

prestazione dei servizi 

Territorio del Comune di Taglio di Po fabbricati scolastici diversi 

Codice  NUTS *   

II.1.8) CPV (Vocabolario comune per gli appalti) 

Oggetto principale  



 

II.1.8.2) Informazioni relative all’accordo sugli appalti pubblici (AAP) 

L’appalto rientra nel campo di applicazione dell’accordo sugli appalti pubblici 

(AAP): NO 

II.1.9) Divisione in lotti (per ulteriori precisazioni sui lotti utilizzare l’allegato 

B nel numero di copie necessario):NO 

II.1.10) Informazioni sulle varianti: ammesse: NO 

II.2)  QUANTITATIVO  O  ENTITÀ DELL’APPALTO 

II.2.1) Quantitativo o entità totale : Importo presunto a base d’asta Euro 

480.150,00 IVA ESCLUSA  oltre agli oneri per la sicurezza  di €. 3.600,00       

Non soggetti a ribasso, rapportato all’intera durata dell’appalto (01.09.2013 al 

30.06.2018 

II.2.2) Opzioni (se del caso): NO    

II.2.3) Informazioni sui rinnovi: L’appalto è oggetto di rinnovo: SI 

II.2.4) Durata dell’appalto o termine di esecuzione 

Inizio dal 01/09/2013 al 30/06/2018 con possibilità di ripetizione dei servizi 

analoghi ai sensi dell’art.57 comma 5 lettera b) del D.lgs.163/2006 fino al 

30.06.2020 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, 

ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 

III.1) Condizioni  relative all’appalto  

III.1.1) Cauzioni e garanzie  richieste (se del caso): Cauzione provvisoria di 

€. 9.675,00         da presentare con le modalità di cui al punto  6 Busta n. 1 

– a.3    del disciplinare di gara. 

III.1.2) Principali modalità di finanziamento e di pagamento e/o riferimenti 

alle disposizioni applicabili in materia (se del caso): Fondi di bilancio e con la 

quota a carico degli utenti. 

III.1.3) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di imprenditori, 

di fornitori o di prestatori di servizi aggiudicatario dell’appalto (se del caso): 

Modi e forme stabiliti dall’art. 37 del D.LGS 12 aprile 2006 n. 163 e sue 

modificazioni.  

III.2) Condizioni di partecipazione   

III.2.1) Indicazioni riguardanti la situazione propria dell’imprenditore / del 

fornitore / del prestatore di servizi, che questi deve possedere inclusi i requisiti 

relativi all’iscrizione all’albo professionale o nel registro commerciale. 

Possono partecipare alla gara i soggetti di cui all’art. 34 del D.Lgs. 163/2006, 

in possesso dei requisiti soggettivi di cui al punto 5 del disciplinare di gara. 

III.2.1.2) Capacità economica e finanziaria 

Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti: 



 

Le informazioni sono riportate al punto 5.10  del disciplinare di gara. 

III.2.1.3) Capacità tecnica   

Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti: 

Le informazioni sono riportate al punto 5 del disciplinare di gara. 

III.3) Condizioni relative all’appalto di servizi 

III.3.1) La prestazione del servizio è riservata ad una particolare professione?

 NO 

III.3.2) Personale responsabile dell’esecuzione del Servizio: 

Le persone giuridiche saranno tenute a comunicare i nominativi e le 

qualifiche professionali del personale incaricato della prestazione del 

servizio: SI 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1) Tipo di procedura : Aperta   

IV.2) criteri di aggiudicazione 

Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai criteri indicati nel 

Capitolato d’Appalto, nell’invito a presentare offerte o a negoziare oppure nel 

documento descrittivo. 

IV.2.2) Ricorso ad asta elettronica: NO 

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo 

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione 

aggiudicatrice: (se del caso) 

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: NO 

IV.3.3)Condizioni per ottenere il capitolato d’oneri e la documentazione 

complementare (ad eccezione del sistema dinamico di acquisizione) oppure il 

documento descrittivo (nel caso di dialogo competivo) 

Termine per il ricevimento delle richieste di documenti o per l’accesso ai 

documenti: data:   29  agosto 2013 – documenti a pagamento: NO 

IV.3.4) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di 

partecipazione: data:        06.09.2013   ora: 12,00 

IV.3.5) Lingua utilizzabile nelle offerte o nelle domande di partecipazione: 

ITALIANO 

IV.3.6) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato dalla propria 

offerta (nel caso delle procedure aperte):  

Fino 180 giorni dalla scadenza fissata per la ricezione delle offerte 

IV.3.7) Modalità di apertura delle offerte: 

data:   ora:  



 

La gara sarà esperita presso la sede di questo Comune piazza IV 

Novembre n.5 nella sala giunta/consiliare il giorno   09.09.2013           con 

inizio alle ore   10,00 in seduta pubblica. 

 

IV 3.7.1) Persone ammesse ad assistere all’apertura delle offerte (se 

pertinente) Alle operazioni di gara potrà assistere chiunque abbia interesse, ma 

solamente i legali rappresentanti delle imprese concorrenti o i soggetti delegati 

dai primi con procura semplice (delega) e documento di riconoscimento 

potranno richiedere la messa a verbale di eventuali dichiarazioni o rilievi. 

SEZIONE V: ALTRE INFORMAZIONI 

V.1) TRATTASI DI BANDO PERIODICO: NO 

V.2) L’appalto è connesso ad un progetto / programma finanziato dai 

fondi dell’ue: NO 

V.3) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI (se del caso): Il presente 

bando è integrato dal disciplinare di gara (recante in particolare le norme 

relative alle modalità di partecipazione alla gara, alle modalità di compilazione 

e presentazione dell’offerta, ai documenti da presentare a corredo della stessa 

ed alle procedure di aggiudicazione dell’appalto) e sono disponibili sul sito 

internet del Comune di Taglio di Po al seguente indirizzo: 

www.comune.tagliodipo.ro.it 

 

V.4) PROCEDURE DI RICORSO 

V.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso 

Denominazione ufficiale: Tar Veneto (Tribunale amministrativo regionale per 

il Veneto) indirizzo postale: Sestiere Cannaregio, Calle del Minio – Strada 

Nova – 30121 Venezia – Italia 

Posta elettronica: seggen.ve@giustizia-amministrativa.it 

Telefono: 0039 041 2403911  FAX: 0039 041 2403940 

indirizzo internet (URL): http://giustizia-amministrativa.it 

V.4.2)Presentazione di ricorso: 

Informazioni precise sui termini di presentazione del ricorso: 

Termine di 30 giorni dalla data di pubblicazione del bando di gara al Tribunale 

Amministrativo Regionale per il Veneto .  

V.4.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla 

presentazione di ricorso: 

Denominazione Ufficiale: Comune di Taglio di Po – Ufficio Servizi Scolastici 

Indirizzo: piazza IV Novembre, 5 

http://www.comune.tagliodipo.ro.it/
mailto:seggen.ve@giustizia-amministrativa.it
http://giustizia-amministrativa.it/


 

Città: Taglio di Po     Provincia: Rovigo cod.postale: 45019  Paese: Italia 

Posta elettronica: protocollo@comune.tagliodipo.ro.it  

pec: u.p.comune.tagliodipo.ro@pecveneto.it  

telefono: 0039 0426 347111  fax: 0039 0426 347187 

indirizzo internet: www.comune.tagliodipo.ro.it 

V.4.4) Data di spedizione del presente avviso alla GUCE 30/07/2013 : 

Taglio di Po, lì 2.08.2013 

      

 

Responsabile Area Servizi Scolastici 

        f.to   Dott.ssa Cinzia Rodella 

  

mailto:protocollo@comune.tagliodipo.ro.it
http://www.comune.tagliodipo.ro.it/

